Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 026/2014

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

POVIDENCIAR O PAGAMENTO DAS HORAS EXTRAS E INSALUBRIDADE AOS

MOTORISTAS DA SAÚDE.

Justificativa

A solicitação acima descrita é de extrema necessidade, tendo em vista que os motoristas da

saúde trabalham até tarde da noite devido às escalas para lugares distantes, correndo os

mesmos riscos dos motoristas das ambulâncias. Deste modo, seria de suma importância que

esta Administração verificasse a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 18 de junho de 2014.

Vereadores: